âma/m

(^ãao

UiPROJETO DE, N.°

. 051031mDATA DA ENTRADA

AUTOR;• focki^ E^eqitvo

48-E

X

Leitura em Plenário na

0^"* Sessão Ordinária de
[•f \ I <.''oXi

ASSUNTO-(Dispõe ôobre 9 de cpíjih ^lüoviaf vu?
vQt(yi ob 7:4%. (5et-e 71^illTA?f^6y Gt-Wo ^ ai^Ut^fd- t se)s TTIí
Oífoçg-vliQÓ e (L^ un^ yi^f^ i V/YV) G(!.^f-g\/o.<.)

APROVADO FM- ><':i2;lrQ j(3/í^ c2A^^/XK/^n >. ov\kn^v^i,-vr^ pbti 11L-wx,-r>i rrv-,ir>ktri--^
REJEITADO EM:_

ARQUIVADO EM:.

RETIRADO EM:_

:_$0ÍVÍVM^OBS

gÍQr>3 jksoltití

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO. IRc^ —leviA pon. 'Ha.UnC'̂

MENSAGEM N.° 48/2023

De 05 de setembro de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Envio à apreciação de Vossa Excelência e dessa Nobre
Câmara Municipal, o incluso projeto de lei pue dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 7.156.861,21 (sete milhões, cento e cinqüenta e seis mil,
oitocentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos).

A presente propositura tem por finalidade viabilizar
utilização de recursos provenientes de saldos remanescentes anteriores ao exercício 2018,
bem como recursos recebidos do Governo Federal nos termos da Lei Complementar
172/2020 alterada pela lei complementar 197/2022 e Portaria GM/MS n.° 96/2023, visando
destinar recursos para custeio da santa casa.

Da mesma forma, a propositura visa viabilizar utilização de
saldo remanescente do exercício 2019 a ser realocado no orçamento vigente, conforme
definido pela Lei Complementar 141/2012, considerando os prazos concedidos pela Lei
Complementar 172/2020 alterada pela lei complementar 197/2022.

Ademais, pretende-se a utilização de recursos repassados
pelo Governo Federal para financiamento de diversas ações da rede básica de saúde.

De forma subsidiária, encaminha-se os memorandos do

7913/2023, 7922/2023e 7713/2023, todos do Departamento de Saúde.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros
dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo
para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do
art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor
Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque/SP

LU

<

O

0>

O)
LU
<

-3 n

^ o
LU O
Q ^
C/) 0)
LU D
D cr
g 2
cc §
Z w
LU

^ S.
< ç
CD -C
C/3 CD

CD cc

a ÍS

o v>
O ís
cc ^
< S8

O
T3 03
íO >

CO CC
< CL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1SF4MT8D0CHPM5S4
		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300

		2023-09-26T19:39:16-0300